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 DENÍČKY NA INTERNETU

Rychlá vstupenka do světa bloggerů
Je velmi jednoduché stát se bloggerem – nezáleží na tom, jestli chcete získat co nejvíce 
čtenářů, nebo být jen v kontaktu s přáteli. Zde je rychlý návod, jak se stát světovým.

Nejen textem živ je blogger! Pokud si do svého blogu 
chcete přidat i fotografie z Flickru, přihlaste se na Flickr 
a přejděte na adresu www.flickr.com/badge.gne 1 . 
Druhým krokem 2  je volba formátu (HTML/Flash), který 
podporuje váš blokovací server (například Blogger pod-
poruje oba). V dalším kroku zvolte obrázky (Next: Choo-
se Photos) 3 , které chcete vystavit na blogu, vygene-
rujte kód a ten přidejte do svého blogu.
Info: www.flickr.com

Chcete svůj blog propagovat? Zaregistrujte se na bez-
platnému vyhledávači v blozích Technorati. Ten také 
dokáže (po zaregistrování) analyzovat přístupy na váš 
blog a určit váš význam a důležitost v „blogosféře“ 1 . 
Zde můžete sledovat i popularitu jednotlivých příspěv-
ků 2 . Další zajímavou částí je sekce „WTF“ (Where’s 
the Fire) 3 , kde najdete zajímavá oznámení z blogger-
ské komunity.
Info: www.technorati.com

Blogger.com nabízí pro weblogy „účet zdarma“. Po regis-
traci můžete ihned vkládat nové příspěvky, a to jediným 
kliknutím na tlačítko „Příspěvek“ 1 . V nabídce „Nasta-
vení“ 2  si můžete zvolit celou řadu parametrů týkajících 
se vzhledu – například počet příspěvků zobrazených na 
první stránce nebo to, které z nich budou moci okomen-
tovat návštěvníci. Přímou možnost změny vzhledu 3  
celého blogu najdete v nabídce „Šablona“.
Info: www.blogger.com

Vadí-li vám jazyková bariéra u zahraničních blogovacích 
systémů, vyzkoušejte domácí „Bloguje.cz“. Po registraci 
a nastavení vzhledu a základních parametrů můžete 
ihned začít psát příspěvky. Jste-li již zkušenější, můžete 
si pomocí jednoduchého HTML editoru 1 . měnit vzhled 
příspěvku. Jak bude váš příspěvek vypadat ve skuteč-
nosti, to si můžete vyzkoušet kliknutím na 
tlačítko „Náhled“ 2 .
Info: www.bloguje.cz

Bloguje.cz: Hezky česky
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Blogger: Přidejte příspěvek

Flickr: Vaše vlastní prezentace
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Technorati: Reklama blogů
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POMŮCKA PRO VÝBĚR ZBOŽÍ V E-SHOPECH

Uživatelské recenze 
na Mall.cz a Kasa.cz
Internet Mall jako provozovatel největší tuzemské nákupní galerie 
(www.mall.cz) svým návštěvníkům už od poloviny listopadu před-
kládá kromě vlastních recenzí a doporučení také hodnocení majitelů 
výrobků.

Každý, kdo si zakoupí libovolné zboží v některém z obchodů 
Mall.cz, je po několika týdnech osloven s prosbou o zhodnocení 
výrobku a napsání krátké recenze. Ta se následně zobrazí přímo 
v detailu u zboží a pomáhá tak dalším zájemcům při jejich rozhodo-
vání. Tím, že hodnocení mohou přidávat pouze ověření majitelé 
výrobku, je systém zabezpečen proti falešným recenzím například od 
konkurenčních výrobců a je možné ho považovat za zcela objektivní 
„názor lidu“. Možnost přidávat uživatelské recenze se objevila i na 
stránkách e-shopu Kasa.cz (www.kasa.cz), který nově umožňuje 
také přidávat videorecenze.

KANCELÁŘSKÝ SOFTWARE

On-line konkurent 
MS Office
Společnosti Microsoft vyrostla 
další konkurence, pokud jde 
o její kancelářský balík Office, 
a to služba Live Documents od 
firmy InstaColl. Na rozdíl od 
Office je služba Live Docu-
ments celá dostupná přes 
internet a používá model finan-
cování založený na předplat-
ném, kde jsou ceny výrazně 
nižší než za kancelářský balík 
od Microsoftu. Jednotlivci mají 
navíc Live Documents úplně 
zdarma a dostanou pro svoje 
dokumenty 100 MB prostoru. 
Software byl vyvinut za použití 
technologie RIA (např. Flash 
a Flex). Software Live Docu-
ments nabízí funkčnost konku-
renčních aplikací Word, Excel 
a PowerPoint. Balík je momen-
tálně kompatibilní se starými 
formáty souborů Microsoftu 
a podporuje i otevřený formát 
ODF. Ke službě se můžete při-
hlásit na níže uvedené interne-
tové adrese.
Info: www.live-documents.com

OKI C3450N

Rychlost tisku až 
20 stran za minutu
Firma OKI uvedla na trh barevnou 
laserovou tiskárnu C3450n, urče-
nou pro jednotlivce a malé pracovní 
skupiny. Oproti starším modelům 
nabízí rychlost tisku až 20 stran za 
minutu, větší toner (na 2500 stran) 
a má doporučenou zátěž až 35 000 
stránek za měsíc. První stránka je 
vytištěna už za 10 sekund. Funkce 
PhotoEnhance zajišťuje fotografic-
kou kvalitu barevného tisku i na 
běžný kancelářský papír. Tiskárna 
umožňuje tisk široké škály různých 
materiálů: od vizitek a potisků na 
CD až po bannery dlouhé 1,2 m. 
Doporučená cena tiskárny C3450n 
je 11 305 Kč včetně DPH.
Info: www.oki.cz

Google konečně představil svůj 
dlouho očekávaný operační sys-
tém pro mobilní telefony: pro-
dukt Android je založen na bázi 
Linuxu a je open source – každý 
si tedy může prohlédnout pro-

gramový kód a software při-
způsobit svým požadavkům. 
Softwarový kit pro vývojáře již 
Google dal k dispozici. Navíc 
firma nabídla celkově 10 milio-
nů dolarů jako cenu za obzvláš-

tě inovativní aplikace. Dojem 
dělá také sdružení, které Goo-
gle za Androidem shromáždil: 
seznam členů takzvané „Open 
Handset Alliance“ se čte jako 
„Who is who“ branže mobilních 
telefonů. LG je jeden z prvních 
podniků, které chce nabídnout 
mobilní telefon (KU990) 
s Androidem od Googlu. Spo-
lečnost Samsung chce rovněž 
na konci příštího roku nabíd-
nout produkty na základě 
Androidu. Dalšími firmami v ali-
anci jsou například společnosti 
Motorola, Intel a Nvidia.
Kromě highendových přístrojů, 
které jsou podobně jako iPhone od 
Applu oládány prostřednictvím 
dotykové obrazovky, má operační 
systém od Googlu pracovat také 
na běžných mobilech s konvenční 
číselnou klávesnicí.
Info: www.android.com

MP3 PŘEHRÁVAČ

Zune: Nové verze 
ležáku
Prodejní čísla byla zdrcující: 
Microsoft mohl prodat pouze 1,2 
milionu přehrávačů Zune první 
generace. Všechno se nyní má 
zlepšit se třemi novými varian-
tami. Ty budou využívat WLAN 
modul k bezdrátovému přenosu 
hudby do PC a kromě souborů 
WMV přehrávat také filmy 
MPEG-4 (a podobné) ve formátu 
H.264. Jaké jsou ceny modelů, 
které jsou zatím dostupné pouze 
v USA? Zune4 stojí 149 dolarů, 
Zune8 199 dolarů. Na flash čipy 
se v současnosti ukládají 4 GB, 
resp. 8 GB. Zune80 (za 249 
dolarů) používá pevný disk 
s kapacitou 80 GB.
Info: www.zune.net

MOBILNÍ TELEFONY

Google představil 
mobilní OS



16 | CHIP.CZ | LEDEN 2008

AKTUALITY

Krátce
3 SSD s neuvěřitelnou kapacitou 1,6 TB

Firma BitMicro vydala tiskovou zprá-
vu, v níž informuje o záměru předsta-
vit příští rok Solid State Disk (SSD) 
s neuvěřitelnou kapacitou 1,6 TB.
3,5palcový disk je navržen pro použi-
tí v serverech s těmi nejnáročnějšími 
požadavky. Komunikovat dokáže 
přes serverové rozhraní 4 Gb/s Fibre 
Channel. Kapacita 1,6 TB se výrazně 
projevila i na rychlosti čtení a zápisu, 
která tak dosáhne dosud nevídané 
hodnoty 230 MB/s.
Info: www.bitmicro.cz

3  Samsung postaví továrnu na LCD 
bez Sony
Firma Samsung hodlá investovat 2,2 
miliardy USD do nové továrny na 
výrobu LCD. V ní by se měly vyrábět 
LCD displeje s velkými úhlopříčkami 
(50 palců a více). Zprvu Samsung 
plánoval tuto továrnu otevřít ve spo-
lupráci se společností Sony, ta se 
však nakonec rozhodla od společné-
ho projektu odstoupit.
Info: www.samsung.cz

3 Volant reagující na dotyk prstů
Japonští vědci společnosti Hitachi 
vyrobili unikátní volant, který reaguje 
na dotyky jednotlivých prstů. Volant 
obsahuje zařízení schopné rozpozná-
vat jednotlivé prsty podle rozmístění 
žilek v nich. Přiložením ukazováčku na 
senzor volant rozpozná řidiče, při 
opakovaném přiložení se zapne 
motor. Prostředním prstem se zapne 
předvolená hudba. Navigační systém 
je řízen prsteníkem. Zatím není zná-
mé, kdy se budou tyto volanty vyrá-
bět komerčně, vynálezci tohoto zaří-
zení však věří, že za tři až čtyři roky 
by si ho mohli koupit i běžní zákazníci.

3  LCD pro mobily v kvalitě plochých 
televizorů
2,2palcový LCD displej, který před-
stavila společnost Sharp, se může 
pochlubit tloušťkou jen 0,68 mm. 
Jedná se o produkt Mobile Advanced 
Super View LCD, pro jehož výrobu 
firma Sharp využila vlastní výrobní 
technologie, jako jsou například spe-
ciální skleněný substrát a technika 
podsvícení. Nový LCD nabízí obraz 
blížící se svou kvalitou LCD-televizím, 
a to díky kontrastnímu poměru 2000 : 1, 
širokému pozorovacímu úhlu (176°) 
a rychlé době odezvy (8 ms).
Info: www.sharp.cz

ICQ V MOBILU ZDARMA

Vodafone upravuje 
Live!
Vodafone spouští službu Pokec, 
prostřednictvím které budou mít 
uživatelé portálu Vodafone Live! 
možnost mobilního přístupu ke 
třem chatovacím službám: ICQ, 
MSN Messenger a Yahoo Mes-
senger. Až do 23. ledna 2008 ma-
jí zákazníci možnost využívat služ-
bu zcela zdarma.

Zákazníci, jejichž telefon umož-
ňuje WAP a GPRS, naleznou cha-
tovací službu v hlavním menu por-
tálu Vodafone live!. Službu není 
nutné aktivovat, je zpřístupněna 
automaticky.
Komentář redakce: ICQ v mobilu 
je určitě skvělá věc, je tu však 
jedna drobnost: Služba přes WAP 
nefunguje vždy zcela korektně. 
Dokud je provoz zadarmo, je mož-
né nedostatky přehlédnout. Až se 
ale bude platit (1 den = 7 Kč, 
1 týden = 30 Kč a 1 měsíc = 45 Kč), 
chtěli bychom stoprocentně 
funkční službu.

RADIOFREKVENČNÍ IDENTIFIKACE

Sledování školáků 
pomocí RFID
Hungerhill School v Anglii testuje 
systém sledující  pohyb školáků 
v areálu tohoto zařízení. K tomuto 
účelu používá čipy RFID, které 
jsou implementovány ve školních 
odznacích a jsou tak součástí uni-
forem. V pilotním provozu je 
v průběhu vyučování neustále sle-
dován a zaznamenáván pohyb 
deseti školáků.

Výhodou tohoto systému je, že 
je možné automatizovat registraci 
docházky dětí do školy, vytvářet 
záznamy o jejich chování v průbě-
hu vyučování a zlepšit tak garanci 
jejich bezpečnosti. Proti tomuto 
systému se tradičně stavějí orga-
nizace na ochranu občanské svo-
body: argumentují totiž, že takové 
sledování by se mělo realizovat 
pouze v případě trestanců, ne 
však u běžných školáků.
Info: www.doncasterfreepress.co.uk

NEJSTARŠÍ HERNÍ PORTÁL SE OMLADIL

Bonusweb si pohrál se svým webem
I po deseti letech fungování herního webzinu Bonusweb (bonusweb.
idnes.cz) je jeho nová grafická podoba tradičně laděna do modré bar-
vy. Ale jinak na jednom z nejprestižnějších herních serverů českého 
internetu nezůstal téměř kámen na kameni. Základním bodem naviga-
ce se stala platformová lišta, umístěná hned u loga magazínu. Pokud 
vás zajímají například pouze PC hry či hry pro herní konzoli PlayStati-
on 3, použijete novou lištu jako rozcestník na podstránku, která nese 
identické prvky se zbytkem webu a na níž najdete recenze, články 
a novinky vámi vybrané platformy. Novým prvkem je část „Poslední 
recenze“. Poslední novinkou je boxík s prozaickým názvem „Vyber si 
hru“, v němž si můžete podle abecedy či žánru listovat v herních kar-
tách. Že nevíte, co je to herní karta? Stejně jako si lékař vede záznamy 
o každém pacientovi, autoři magazínu si vedou záznamy o každé hře 
a vždy, když se v souvislosti s vybranou hrou objeví nějaká novinka, 
okamžitě ji zaznamenají na herní kartu. Dosud byly tyto karty vedeny 
pouze pro PC hry, nově jsou vedeny i pro herní konzole.

Mezinárodní ekologická organi-
zace Greenpeace vydala novou 
verzi svého „Průvodce zelenější 
elektronikou“, ve kterém hodnotí 
18 významných výrobců elektro-
niky za jejich zásluhy na elimina-
ci toxických součástí ve výrob-
cích a za další ekologický přínos. 
Tato organizace se zaměřuje 
hlavně na obsah PVC a dále pak 
na obsah bromovaných zpomalo-
vačů hoření (označovaných jako 
BFRs). Kladně zde hodnotí recyk-
laci produktů a zpětný odběr již 
nefunkčních modelů. V posled-
ním „Průvodci zelenější elektro-

nikou“ se společnosti umístily 
následovně (od nejvyššího místa 
k nejnižšímu).

1. Sony Ericsson
2. Samsung
3. Sony
4.  Dell – o čtvrtou příčku se dělí 

se společností Lenovo
5. Toshiba
6. LG Electronics
7. Fujitsu-Siemens
8. Nokia
9. Hewlett-Packard
10. Apple
11. Acer
12. Panasonic
13. Motorola
14. Sharp
15. Microsoft
16. Philips
17. Nintendo
Info: www.greenpeace.org

IT A EKOLOGIE

Průvodce zelenější 
elektronikou
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OPTIMUS

Klávesnice s OLED 
připravena pro trh
Projekt klávesnice Optimus Maximus, která má v jednotlivých kláve-
sách zabudován OLED displej, snad spěje ke svému završení. Ruské 
designové studio Art Lebeděv, autor konceptu, otevřelo prodejnu 
v Moskvě – při té příležitosti byly prototypy Optimus Maximus popr-
vé představeny široké veřejnosti.

První verze klávesnice mají oproti všem plánovaným vlastnostem 
některá omezení, další vlastnosti však budou přibývat s pravidelný-
mi měsíčními aktualizacemi firmwaru.

Očekávají se i odlehčené varianty, u nichž by se měla omezení 
týkat především počtu kláves s displejem a jejichž cena by měla být 
někde pod pěti sty a pod tisícem dolarů. Prodej levnějších verzí má 
být oficiálně zahájen v průběhu příštího roku.

Díky OLED displejům je možné pružně měnit, co má být na kláve-
sách zobrazeno – například rozložení pro děti (písmena mohou být 
nahrazena obrázky – namísto „A“ jablko, namísto „B“ včela – podle 
anglického „apple“ a „bee“). Další novinkou mohou být například 
nástroje Photoshopu nebo klávesnice s azbukou.
Info: www.artlebedev.com

VIDEOPORTÁL

Filmy na YouTube: 
až 1 GB
Videoportál YouTube zvýšil maxi-
mální velikost klipů na 1 GB. Stará 
hranice přitom ležela na skromných 
100 MB. Uživatelé navíc mohou sou-
časně uložit více videoklipů. Maxi-
mální přehrávací čas jediného klipu 
zůstává omezen na deset minut. 
Důsledek: Dlouhé filmy už nemusí 
být tak radikálně propočítány na 
nižší rozlišení, počet filmů s nižším 
rozlišením by tak mohl klesnout.
Info: www.youtube.com

V současnosti se SSD (Solid 
State Drive) používají zejména 
v dražších noteboocích. Hlavní 
výhodou těchto disků je rych-
lost a způsob, jakými přistupují 
k datům. Masovému využití 
však brání jejich vysoká cena 
a pro stolní počítače i nízká 
kapacita.

Ve vodách SSD se firma Sam-
sung pohybuje již delší čas, 
můžeme ji nazvat průkopníkem 
této technologie. V březnu roku 
2006 představil Samsung 32GB 
verzi svého SSD a v tomto roce, 
opět v březnu, i rychlejší a pro-
stornější verzi 64GB.

Světlo světa nyní spatřila další 
novinka. Opět jde o 64GB verzi, 
tentokrát však výrazně rychlejší 
oproti verzi předchozí. Rychlost 
zápisu je vyčíslena na 100 MB/s 
(předcházející model 45 MB/s) 
a rychlost čtení na 120 MB/s 
(předchůdce měl 65 MB/s).

Nové disky se budou připojo-
vat pomocí rozhraní SATA II 
a budou dostupné ve velikosti 1,8 
palce a 2,5 palce. Zjevně se tedy 
opět počítá především s použitím 
v přenosných počítačích. Výroba 
má být zahájena začátkem roku 
2008, cena zatím není známá.
Info: www.samsung.cz

DRUHÝ POKUS

Microsoft 
vylepšuje OneCare
Firma Microsoft nabízí novou 
verzi svého bezpečnostního 
softwaru OneCare. Produkt 
OneCare 2, jak zní název balí-
ku, podle výrobce nabízí vylep-
šený virový scanner. Navíc je 
nyní možné centrálně spravovat 
všechna PC propojená v domá-
cích či firemních sítích – 
bezpečnostní status PC je 
pak zobrazen na hlavním 
počítači.  Stejně jako dosud je 
program vybaven virovým 
scannerem, firewallem, zálo-
hovací funkcí a antispywaro-
vým nástrojem. Pro jeho nain-
stalování potřebují zákazníci 
Windows Live ID.
Info: http://onecare.live.com

SOLID STATE DRIVE

Samsung představil nový SSD
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Dopravní podnik hlavního města 
Prahy zprovoznil novou službu pro 
veřejnost – nákup jízdenek přes 
SMS. Cestující odešlou SMS ve tva-
ru DPT na telefonní číslo 902 06 20 
a nejpozději do dvou minut obdrží 
SMS jízdenku platnou po dobu 90 
minut. SMS jízdenka je přestupní, 
platí pouze v pásmu P systému 
Pražské integrované dopravy a cena 
činí 20 Kč včetně DPH.

Pokud si cestující svou SMS jíz-
denku ze svého mobilního telefonu 
omylem vymaže, je možné v době 
platnosti jízdenky získat její dupli-

kát. V tomto případě je nutné ode-
slat SMS ve tvaru DPTA na tele-
fonní číslo 900 06 06 – cena dupli-
kátu činí 6 Kč včetně DPH.
Komentář redakce: Této službě 
skutečně tleskáme! Konečně skončí 
hledání drobných na zaplacení 
v automatu, zápas s nefunkčním 
označovacím strojkem a další pro-
blémy. Je škoda, že podobný systém 
není zaveden i v dalších městech. 

Otázkou je, zda se nezvýší 
počet černých pasažérů, kteří si 
jízdenku nekoupí a SMS pošlou, až 
když uvidí revizora. Mít předpři-

pravenou šablonu v telefonu není 
tak těžké. A protahovat hledání 
„jízdenky“ na dvě minuty určitě 

ASUS EEE PC

Projekt zajímavého 
přenosného počítače
Firma Asus představila zajímavý projekt.  Týká se počítače Eee PC 
s hmotností pouze okolo jednoho kilogramu (rozměry: 225 × 165 × 
21~35 mm). Jen těžko lze tento přenosný počítač nazvat noteboo-
kem, protože mu chybí některé, pro notebook typické komponenty 
– není například vybaven pevným diskem. Jde o počítač, který 
slouží především pro připojení k internetu (elektronická pošta, 
web, Skype), pro práci s multimédii (MP3, filmy, fotografie) a pro 
jednoduché kancelářské úlohy. Operační systém (základem je 
Linux) je uložen ve flash paměti o velikosti 4 GB (existuje i varianta 
6GB a 8GB). Podle zástupců Asusu není problém na Eee PC nain-
stalovat systém Windows XP. Displej tohoto přenosného počítače 
má velikost pouze 7“ a rozlišení 800 x 480 bodů. U displeje je také 
webkamerka a reproduktory. K internetu se můžete připojit pomo-
cí Wi-Fi, modemu nebo LAN karty. Žádná možnost připojit se 
pomocí služeb mobilních operátorů zatím neexistuje. Poměrně pro-
blematická je cena – mluví se zhruba o 300 eurech. K dispozici 
zatím není česká lokalizace (ani „malá“ čeština). Na té se pracuje, 
takže Eee PC se u nás začne nabízet až v únoru příštího roku. 
Info: www.asus.cz

není problém. A jakmile budete 
mít platnou jízdenku, revizor bude 
zřejmě bezmocný.

ACER ASPIRE L3600 A L5100

Pro domácí zábavu
V nabídce firmy Acer jsou nové 
kompaktní počítače určené pro 
digitální zábavu – jde o řadu 
Aspire. Hlavní zajímavostí těchto 
počítačů jsou malé rozměry (počí-
tač je cca 10x menší než běžné PC 
o velikosti tower) a jejich kon-
strukce umožňuje použití ve vodo-
rovné i svislé poloze. Černé prove-
dení se hodí do „digitálního domo-
va“ a ke stávající spotřební elek-
tronice. Jde přitom o plně vybave-
né osobní počítače, které jsou 
navíc tiché – hlučnost činí pouze 
26 dB. Paměť může mít kapacitu 
až 4 GB a disk až 750 GB. Model 
Aspire L3600 využívá technologii 
Intel Viiv, má procesor Intel Core 
2 Duo a grafickou kartu Intel Gra-
phics Media Accelerator 3100. 
DVD a CD lze vypalovat v štěrbi-
nové optické mechanice DVD-RW 
a k dispozici je čtečka paměťových 
karet. Vybrané modely jsou vyba-
veny hybridním televizním tune-
rem (digitálním a analogovým). 
Součástí modelu Aspire L5100 je 
dvoujádrový procesor AMD 
Athlon 64 X2, čipset AMD 690G 
a integrovaný grafický řadič ATI 
Radeon X1250 s výstupem HDMI 
a s podporou pro vysoké rozlišení 
1080i. 
Info: www.acer.cz

K NOVÝM CENÁM S NOVÝM WEBEM

ČEZ má nové 
korporátní stránky
Na podzim spustila skupina ČEZ 
(www.cez.cz) nový web. 
S novou grafickou podobou při-
náší také větší přehlednost 
a interaktivitu. Novinky uživate-
lé najdou jak v sekcích věnova-
ných zákazníkům (např. nové 
kalkulačky), tak i v částech 
věnovaných investorům, studen-
tům či médiím. Vylepšení struk-
tury a obsahu se týká i dalších 
částí stránek, například infor-
mací pro investory, tiskového 
centra, vzdělávacího programu 
či informací pro zájemce 
o zaměstnání. Web obsahuje 
i další novinky, jako například 

flashový model jaderné elekt-
rárny, sekci „Otázky a odpovědi“ 
a aktuální informace o stavu 
jaderných reaktorů, a to přímo 
na své hlavní stránce.

JÍZDENKA ZA SMS

V pražské MHD zaplatíte pomocí SMS




